
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente obr-abr_smpl/2022000144 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2022 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de acondicionado de parcela para su uso como aparcamiento disuasorio, en
paraje balsa del lino (molina de segura). incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter
social relativas a

Valor estimado del contrato 685.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 828.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 685.000 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de ayudas a municipios para la implantación de zonas de bajas

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JT OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B73822009
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 541.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 654.791,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR-ABR_SMPL/2022000144
Fecha de Formalización 04/08/2022

Contrato

RCC 144.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31a9b65-48bc-4849-a91b-20e33d7841b8

Motivación

Motivación Se adjudica de acuerdo con el informe del Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, Don Enrique Lorente
Martínez de fecha 21 de julio de 2022, a la mercantil JT OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS, S.L., con CIF: B73822009, en
la cantidad de 541.150 euros más el 21% de IVA, total 654.791,50 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4566681-20f0-4219-9697-4bdcc4058b44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31a9b65-48bc-4849-a91b-20e33d7841b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31a9b65-48bc-4849-a91b-20e33d7841b8


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJrSkU%2FcY2Srz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009383856 |  2022-174690 | Wed, 21 Sep 2022 13:02:15:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52463308453349889425369483109243970791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJrSkU%2FcY2Srz3GQd5r6SQ%3D%3D

